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Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L), m.fl. med stöd av hela 

nämnden  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen.   

 

2. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att se över nu 

gällande riktlinjer och återkomma till nämnden med ett 

reviderat förslag utifrån intentionerna i skrivelsen. 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz    Lisa Cadenius  

Förvaltningschef      Tf. administrativ chef 

 

 

Sammanfattning 
I skrivelsen ” Se över kravet på bordsservering vid friliggande 

uteserveringar” från Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson (M), 

Mariana Moreira Duarte (MP), Banar Sabet (C) och Michaela 

Hollis (KD) med stöd av hela nämnden redogörs för villkor om 

bordsservering i nu gällande riktlinjer för serveringstillstånd.   

 

I skrivelsen föreslås att riktlinjerna ska ses över och att 

förvaltningen tar fram ett förslag om översyn av riktlinjerna och 

återkommer till nämnden med ett förslag som kan föreläggas 

kommunfullmäktige med sikte på att förändringar ska kunna träda i 

kraft till sommaren 2020. Inriktningen bör vara att gäster själva bör 

kunna bära alkoholhaltiga drycker från restaurangen till den 

friliggande uteserveringen förutsatt att personalen kan ha tillräcklig 

uppsikt över gaturummet för att förhindra att alkohol förtärs utanför 

utskänkningsområde eller förs vidare till andra. Förvaltningen bör 

utreda vilka närmare krav som bör ställas på uppsikt och på 
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serveringsytornas och platsens beskaffenhet för att sådant tillstånd 

ska kunna ges. 

 

Med anledning av skrivelsen kommer förvaltningen att göra en 

översyn av hur andra kommuner har löst frågan gällande 

uteserveringars placeringar samt hur alkohol får serveras eller bäras 

mellan bardiskar och sittplatserna utomhus. Förvaltningen kommer 

även samverka med stadens trafikkontor och miljöförvaltning för att 

diskutera vilka gemensamma lösningar som kan tas fram för 

uteserveringarna i Stockholm. Avstämning i de juridiska frågorna 

kommer även ske med stadsadvokaterna på stadsledningskontoret. 

 

Bakgrund 
Nämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara skrivelse om 

att se över kravet på bordsservering vid friliggande uteserveringar 

från Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson (M), Mariana Moreira 

Duarte (MP), Banar Sabet (C) och Michaela Hollis (KD) med stöd 

av en enig nämnd.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen, 

tillståndsenheten. Samarbete har inletts med trafikkontoret, 

miljöförvaltningen, Länsstyrelsen Stockholm samt samverkan i 

närliggande kommuner och Göteborg och Malmö. Ärendet 

behandlas på förvaltningsgruppen den 12 juni 2019. 

 

Ärendet 
I skrivelsen påtalas att det blir allt vanligare med friliggande 

uteserveringar i nära, men inte i omedelbar, anslutning till 

restaurangen ifråga. Ett vanligt exempel är uteserveringar som 

ligger på en bilfri sommargågata men som avskils från restaurangen 

genom en trottoar. 

 

Enligt gällande riktlinjer ska servering där ske via bordsservering. 

Gästen kan inte gå in på restaurangen, beställa och själv bära 

dryckerna till den friliggande serveringen. 

 

Handläggning och tillsyn av serveringstillstånd ska ske i enlighet 

med alkohollagen samt främja en ansvarsfull alkoholservering och 

ett tryggt uteliv och bidra till att minska alkoholens 

skadeverkningar, utan att sätta upp omotiverade hinder för nöjesliv 

och seriösa krögare. Syftet bakom regelverket är att förhindra att 

alkohol förs vidare till personer som inte befinner sig på 

utskänkningsområdet.  
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I skrivelsen föreslås att socialnämnden ger socialförvaltningen i 

uppdrag att göra en översyn av riktlinjerna för serveringstillstånd 

för att undersöka hur ändamålet med bestämmelserna och 

regelverket kan uppnås utan att det blir oproportionerligt strikt och 

om kravet om bordsservering vid friliggande uteserveringar gå att 

mildra. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Ett grundläggande krav för såväl serveringslokaler som avgränsade 

serveringsutrymmen är att de ska vara överblickbara för att 

serveringspersonalen ska kunna kontrollera vilka gäster som får 

tillgång till alkoholdrycker samt kunna se om olägenheter uppstår, 

(Prop. 2009/10:125 102). 
 

I Folkhälsoinstitutets gamla riktlinjer står att ”En uteservering bör 

ligga i nära anslutning till de egentliga serveringslokalerna. 

Medgivande till uteserveringar på längre avstånd från ett 

serveringsstället, s.k. satellitserveringar, bör alltså inte ges”.  
 

I Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd står det att ”En 

uteservering ska vara belägen i serveringsställets omedelbara 

närhet. Det hindrar dock inte att uteserveringen inte ligger i direkt 

anslutning till serveringsställets husfasad. Avgörande är om det från 

serveringsstället går att ha uppsikt över uteserveringen. 

Serveringstillstånd ska i dessa fall beviljas med krav på 

bordsservering” 

Förvaltningen välkomnar förslaget att se över riktlinjerna för 

alkoholservering i enlighet med skrivelsen. Förvaltningen kommer 

göra en översyn av hur andra kommuner tillämpar bestämmelserna 

gällande överblickbarhet och nära anslutning. Förvaltningen 

kommer också att fortsätta diskussionen med kommunens 

tillsynsmyndighet, Länsstyrelsen Stockholm. Det pågår även 

samverkan mellan socialförvaltningen, miljöförvaltningen och 

trafikkontoret gällande bland annat projektet ”Levande Stockholm”. 

Förvaltningen kommer inom ramen för den samverkan att  

undersöka om det går att ta ett gemensamt grepp om hur 

uteserveringar i Stockholm bör vara belägna, sett till de olika 

förvaltningarnas regelverk. Juridiska frågor kommer också lyftas till 

stadsadvokaterna på stadsledningskontoret.  

 

Förvaltningen föreslår att Socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 


